
I sidste uge løb Danmarks stør-
ste idrætsfestival, DGIs Lands-
stævne, af stablen. Fra torsdag 
til søndag samledes tusindvis af 
danskere i Vejle for at deltage i 
fire dages sport, fællesskab og 
fest. Som ved de tidligere år var 
det danske mindretal igen re-
præsenteret ved Landsstævnet. 
SdU samlede et stort hold på 
45 Sydslesvigere, der sammen 
tog turen til Vejle, og var blandt 
de over 22.000 deltagere.

Sport, shows og fællesskab i 
centrum
Landsstævnet bød på over 30 
forskellige idrætsgrene og over 
300 aktiviteter – fra fodbold til 
ultimate frisbee, opvisninger og 
workshops. 5192 efterskoleele-
ver begejstrede publikum med 
tre store shows, og højskolerne 
bidrog med deres egne optræ-
dener. Men det handlede ikke 
blot om idræt – Landsstævnet 

er en unik mulighed for at styr-
ke forbindelserne til det danske 
fællesskab gennem sport og 
kultur. Efter de idrætslige akti-
viteter var slut, kunne deltager-
ne afslutte dagen med fest og 
koncerter. Her var der noget for 
enhver, som f.eks. en We are 
the 90s-party. Og så kom Kong 
Frederik forbi Vejle i fredags 
og greb selv battet på pickle-
ball-banen. 

Succes på petanquebanen
De fleste fra SdU-holdet deltog 
i fodbold og i petanque. Her 
kunne Sydslesvig fejre to store 
succesoplevelser: Rickert, Mi-
kel, Herbert og Detlef fra Tarup 
UF vandt guld med firemands-
holdet, og Rickert og Mikel sik-
rede sig en tredjeplads i doub-
leturneringen.
Alt i alt var Landsstævnet en 
succesfuld oplevelse. Dem, der 
deltog for første gang, var su-

perglade og begejstrede for 
arrangementet og kunne godt 
forestille sig at deltage igen næ-
ste gang.
Landsstævne 2025 kulminere-
de med det store afslutnings-
show, hvilket var et af højde-
punkterne. Fællessang, en dans 
fra efterskoleholdet, landsstæv-
nesangen ”Se op” sunget af den 
danske X-factor-vinder Helene 
Frank og faneborg var blandt 
andet en del af showet.

SdU ser frem til Landsstævne 
2029 i Sønderborg
Selvom Landsstævnet 2025 er 
afsluttet, er der allerede noget 
nyt og stort at glæde sig til. I 
2029 rykker Danmarks største 
idrætsfestival nemlig til Søn-
derborg – og SdU er med som 
medarrangør. Allerede fra næ-
ste år begynder planlægningen, 
og glæden hos SdU er stor. 
- Vi kan slet ikke få armene 

ned over at Danmarks største 
idræts- og foreningsfestival ryk-
ker så tæt ned til grænsen og 
at vi kan være med til at sætte 
vores sydslesvigske præg på 
dette historiske arrangement. Vi 
håber, at vi kan motivere mange 
hold og grupper fra vores for-
eninger til at deltage i den ople-
velse i 2029, siger Hinnerk Pe-
tersen, områdeleder for idræt, 
unge og kultur. 
At Landsstævnet finder sted 
så tæt på, gør det nemt for alle 
Sydslesvigere at være med – 
uanset om man vil opleve hele 
idrætsfestivalen eller blot delta-
ge én dag. Landsstævne 2029 
lover at blive en uforglemmelig 
oplevelse fyldt med idræt, fæl-
lesskab og fest – og Sydslesvig 
kan godt begynde at glæde sig 
– det bliver en fest for alle!

Se billeder fra Landsstævnet på 
side 6

Den 26. september 
holdes afskedsrecep-
tion på Duborg-Skolen07 DGI Verdensholdet 

gæster Flensborg med 
spektakulært show07 Forummets sommer-

møde: Livlig debat om 
Folkemødet08Stor pris til 

Mikkelberg: Modtager 
110.000 kr04

Torsdag, d. 10. juli 2025

Landsstævne 2025 blev en fest – og i 
2029 kommer festen til Sønderborg
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10.
Borgerforeningen: Sommerbuffet, I.C. Møller værelset, 
Restaurant Borgerforeningen kl. 18:30
Aktivitetshuset: Fernisering af udstillingen „Fælles og fores-
kellig“, Aktivitetshuset, kl. 18:00-20:00

11.
SSF Gottorp amt: Backyard-Jazzkoncert “Jazz Dippers”, 
Slesvighus, lille sal samt baggård, kl. 19.00, billetter fås ved 
indgangen                           
Aktivitetshuset: Sommerfest i baggården, Aktivitetshuset, 
kl. 16:00-20:00

12.
SSF Husum: Nordøst møder Sydvest, SSF Sct. Jørgen/
Mørvig på besøg, kl. 11:30-13:30 Husumhus
SSF Kiel Pries: Kupp turnering, Jernved Danske Skole, kl 
14:00
Helligåndskirken: Middagskoncert med musik fra Frankrig, 
Helligåndskirken, kl. 12:00
SSF Skovby: Klippe- og klistre, i forsamlingshuset i Skov-
by, kl. 14.00-18.00

13.
SOF og SSF: Åbent hus i Landdagen, fælles transport, 
Sydvest: Bredsted banegård, kl. 9:30, Husumhus, kl. 10:00, 
Slesvig-Egernførde: Schleihallenparkplatz, Slesvig, kl. 9:30, 
B76 i Flækkeby kl. 9:50, Medborgerhuset, Egernførde, kl. 
10:00, Flensborg: Exe, Flensborg kl. 10:00. 
Christian Lassens Minde Museum: Stumfilmaften, grillpølser 
og rundvisning i Jardelund, Christian Lassens Minde 
Museum i gården, fra kl. 17:00, grillen tændes kl. 18:00 og 
filmene vises, når det er muligt mht. lys.

15.
SSF Skovlund-Valsbøl, ældreklubben: Min bedste sommer, 
Valsbølhus kl. 15:00
Bøglund Seniorklub: Senioreftermiddag, Bøglund forsam-
lingshus, kl. 14.30
SdU: Webinar „Fra tomme stole til engagerede medlem-
mer“, kl. 19:00-20:30

Torsdag, d. 10. juli 2025
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Ugeavisen Sydslesvig
Udgiver: Flensborg Avis
Redaktion: 
Sydslesvigsk Pressetjeneste 
ved Sydslesvigsk Forening 
og Sydslesvigs danske Ung-
domsforeninger
Flensborghus
Nørregade 76, 
D-24939 Flensborg
Telefon +49 461 14408-120, 
-122, -230, -233
www.ugeavisen-sydslesvig.de
redaktion@ugeavisen-syd-
slesvig.de

Gudstjenester
Torsdag, 10. juli 2025 
Kappel kl. 17 Jacobsen spaghettigudstje-
neste
 
Fredag, 11. juli 2025 
FL Sct. Hans kl. 17 Strelow spaghettiguds-
tjeneste
 
4. søndag e. trinitatis | 13. juli 2025 | Luk. 
6,36-42 
Bredsted kl. 10 Sloth konfirmandindskriv-

ning
Egernførde se Hatsted 
FL Helligåndskirken kl. 10 Knudsen 
FL Sct. Hans kl. 10 Strelow havevandring
FL Sct. Jørgen se Sct. Hans 
Harreslev kl. 11:30 Böll 
Hatsted / Mikkelberg kl. 11 Hultberg 
Kappel kl. 11:30 Jacobsen 
Læk kl. 10 Pihl 
Lyksborg kl. 10 Thun 
Rendsborg / Kristkirken kl. 11 Brask jubilæ-

umsgudstjeneste
Slv. Slotskirke kl. 14 Heikendorf 
Strukstrup / St. Georg kl. 10 Mogensen 
fælles dansk-tysk gudstjeneste
Tønning kl. 11 Hammer 
Valsbøl kl. 11 Skou 
Vanderup kl. 9:30 Vetter 
Vesterland kl. 10:30 Rasmussen 

Se også dks-folkekirken.dk/gudstjene-
ste

Søndag d. 13. juli er sidste åb-
ningsdag for udstillingen ”Bil-
ledsamtaler. Peter Brandes og 
Bøgerne”.
I den anledning er der gratis ad-

gang til udstillingen. De fleste af 
værkerne kan købes. I butikken 
er der bøger fra Peter Brandes’ 
mange udstillinger til salg.

Det er slet ikke så nemt at mod-
tage et fysisk postkort fra ferien 
i Danmark. Det er ikke umuligt, 
men hurdlerne er blevet højere 
med tiden, og det ser ud til at 
blive endnu værre. For indtil 31. 
december 2025 tages omkring 
1.500 postkasser ned i Dan-
mark. En proces, der allerede er 
sat i gang. Men også med post-
kasser, er det at sende et post-
kort hjem til Sydslesvig slet ikke 
så nemt. Man skal nemlig have 
et internationalt frimærke som 
det fra PostNord, og det koster 
ca. 36 DKK for breve/postkort 
op til 50 g. Samtidig tager det 
forholdsvis lang tid for kortet at 
komme til Sydslesvig. 
Men er udviklingen i Danmark 
så et udtryk for, at det fysiske 
postkort fra ferien er død? 
Det tror Aktivitetshuset i Flens-
borg ikke på. Her regner de 
med, at man stadig har lyst til 
at sende fysiske postkort fra 
ferien. Derfor opfordrer de alle 
Sydslesvigere til at sende et 
postkort til Akti. Lederen Sarah 
Keppler fortæller, at de udstiller 
kortene i det store vindue ud til 
Nørregade, og Ugeavisen Syd-
slesvig præsenterer alle post-
kortene i en udgave af Ugeavi-
sen efter sommerferien. 

Med eller uden indhold
Der er ingen krav til, hvad der 

skal stå på postkortet eller hvor-
dan de skal se ud. Det ville dog 
være smart, hvis man hurtigt 
kan se, hvor det er sendt fra, og 
det ville selvfølgelig også være 
hyggeligt med en lille hilsen. 
Men grundlæggende er der in-
gen begrænsninger, og man er 
meget velkommen til at tænke 

kreativt, såfremt man har lyst til 
det. 

Send hertil
Postkortene skal sendes til:
Aktivitetshuset
Nørregade 49 (Norderstraße) 
24939 Flensborg (Flensburg)

Torsdag tog en lille delegation 
fra Den slesvigske Kvindefor-

ening på tur til Aabenraa, hvor 
ét af medlemmerne havde sat 

sit hus og sin have til rådighed 
for at man kunne holde en Strik 
og Snak aften der. Manden i 
huset serverede lækker mad 
for kvinderne og spurgte ind 
til evt. ønsker til drikkevarer og 
om man ellers manglede noget! 
Der blev snakket lystigt, spist 
og grint meget og det var ikke 
strikketøjet, der fik den største 
opmærksomhed denne aften- 
men det kom dog frem!
Samtidig blev der sat nye da-
toer for de kommende Strik og 
Snak arrangementer, hvor der 
altid er plads til flere.  De bliver 
holdt i Tarp Kirkes mødelokale 
kl. 19:00. Det bliver følgende da-
toer:  28. august, 16. oktober, 13. 
november og den 11. december 
2025. 

Sydslesvig på sommerferie: 
Sender man stadig postkort?

Strik og Snak i Aabenraa
Gratis adgang 
på Mikkelberg

HILSNER

(Foto: Pixabay)

PÅ BESØG

INVITATION
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Seniorklubben Midtangel 60+: 
Billedforedrag i andet lokale

Efter fyraften før ferien

Den 12. august arrangerer Se-
niorklubben Midtangel 60+ 
billedforedrag, der oprindeligt 
skulle holdes i foreningslokalet 
i Satrup. Men fordi der lægges 
nyt gulv i foreningslokalet, er 
foredraget rykket til menig-
hedslokalet i Sdr. Brarup. Det vil 
sige, at foredraget finder sted - 
tirsdag den 12. august kl 14:00 i 

menighedslokalet i Sdr. Brarup.

Plattyske fortællinger
Seniorklubben oplyser des-
uden, at der tirsdag den 09.09. 
igen er seniorkaffe i forenings-
lokalet i Satrup. Det starter kl. 15 
og er med platttyske fortællin-
ger ved Friedrich Thordsen.

Hvis man er klar til en lun og 
hyggelig sommeraften i godt 
selskab og trænger til at kob-
le af efter en travl hverdag, er 
dette arrangement, som SSF- 
bystyrelse arrangerer, tirsdag 

den 22. juli fra kl. 17:30-20:00 
på Duborg-Skolen, lige i øjet. 
Alle, der har lyst til at nyde en 
fyraftensdrink efter arbejde er 
velkommen til at kigge forbi. 

Fredag den 4. juli var tiden inde 
til en usædvanlig kulturoplevel-
se i Flensborghus’  gård. Under 
navnet „Outdoor Cinema“ blev 
der på denne sommeraften vist 
en dansk film i særklasse. Med 
„Rose“ kunne publikummet 
nyde en prisbelønnet dansk 
film fra 2022, der dog ikke er 
hverdagskost. Filmen blev in-
troduceret af Mathilde Gjøds-
bøl Arvedsen, som har været 
involveret i selve produktionen. 
Hun kunne berette om nogle 
sjove detaljer og det gjorde ny-
delsen bare endnu større. Selve 
plottet fængede publikum lige 
fra starten. Den sindslidende 
Inger tager sammen med sø-
steren Ellen og svoger Vagn på 
en busrejse til Paris og dykker 
dermed ned i hendes egen for-
tid. Allerede i bussen på turen 
derhen påvirker Ingers sind-
slidelse resten af den brogede 
flok mennesker, der er med. In-
ger har dog en skjult dagsorden 

og ankommet til Paris, opsøger 
hun hendes tabte kærlighed fra 
de unge dage. Filmen byder på 
uventede overraskelser og pub-
likummet havde stor glæde af 
det fantastiske skuespil fra So-
fie Gråbøl, som Inger. Hun vir-
kede både skrøbelig og modig 
i denne meget specielle rolle. 
En utrolig stærk præstation! De 
andre medvirkende var ligele-
des af høj karat. Kendte navne 
fra den danske filmverden, som 
Anders W. Berthelsen, Lene 
Maria Christensen, Søren Mal-
ling m.m. fuldendte det velspil-
lende ensemble. Instruktøren 
Nils Arden Oplev er kendt for 
stærke fortællinger og har der-
med afleveret en sjov, rørende 
og dyb personlig film, som ba-
serer på sande hændelser i sin 
egen familie. Denne udendørs 
biografaften blev taget godt 
imod af publikummet. Filmen 
blev vist i original dansk tale 
med tyske undertekster. Det 

eneste man måske kunne klage 
over, hvis man så virkelig vil, er 
de lyse nordiske sommernætter 
her i Sydslesvig. Den første del 
af filmen var lidt sløret at se på 
det store lærred. Det var sim-
pelthen endnu for lyst, da det 
startede. Men publikummet var 
jo fanget af historien og det fine 
spil, så det tog man for givet. 
Undervejs blev det bedre. Da 
filmen var slut, blev nogle sid-
dende, nød musikken og skulle 
nok lige synke denne usædvan-
lige oplevelse. 

Arrangør:
Erlebnismeile Flensburg. City 
– Flensburger Förde / Ostsee 
– Turismus Agentur Flensburg – 
SSF Kultur med støtte fra Bun-
desministerium für Wohnen, 
Stadtentwicklung und Bauwe-
sen og Zukunftsfähige Innen-
städte und Zentrum.

Udendørsbiograf i gården

Hovedstyrelsen orienteret om museumsbyggeri og jubilæumsår

Tirsdag den 8. juli mødtes SSFs 
hovedstyrelse på Bredsted 
Danske Skole.
Aftenens vært var SSF Bredsted 
og omegn, og distriktsformand 
Jeanette Huy indledte mødet 
med et indblik i det lokale ar-
bejde. Her fremhævede hun det 
stærke fællesskab og den gode 
energi, der kendetegner for-
eningen i Bredsted. En engage-
ret bestyrelse, tæt samarbejde 
med både skole, kirke og FDF 
samt en stærk følelse af sam-
menhold skaber gode rammer 
for aktiviteterne. - Folk føler, at 
det er et ’vi’ i Bredsted, lød det 
blandt andet fra formanden.

Herefter fulgte beretningen 
fra SSFs formand Gitte Hou-
gaard-Werner og tre orienterin-
ger fra SSFs udvalg og institu-
tioner.

Årsmøderne i jubilæumsåret
Formanden for Årsmødeudval-
get, Lill Magill, kunne se tilbage 
på et særdeles vellykket jubilæ-
umsårsmøde.
Over 14.600 gæster deltog i de 
mange arrangementer i Syd-
slesvig. Især salget af årsmø-
de-merchandise var højere end 
tidligere år – ikke mindst takket 
være den flotte og festlige jubi-
læumsplakat.

Humanitært Udvalg i fuldt 
sving
Formanden for Humanitært 
Udvalg, Birgit Messerschmidt, 
fortalte om endnu et aktivt år 
med over 1000 deltagere i ud-
valgets arrangementer. Pro-
grammet spænder bredt og 
har stor tilslutning. Efterårspro-
grammet ligger allerede klar og 
udkommer snarest.

Nyt museum tager form ved 
Danevirke
Museumsleder Lars Erik Beth-
ge gav hovedstyrelsen et ak-
tuelt overblik over byggeriet af 
det nye Danevirke Museum. 

Grundfundamentet er nu støbt, 
og den nye bygning begynder 
at tage form. Han kunne des-
uden dele en særdeles glæde-
lig nyhed: Augustinus Fonden 
har bevilget yderligere 5 millio-
ner kroner til projektet.
Bethge delte også indblik i det 
kommende museums indret-
ning, hvor der bliver lagt vægt 
på interaktive oplevelser i ste-
det for kun at fremvise histori-
ske artefakter. Målet er, at både 
børn og voksne aktivt skal kun-
ne gå på opdagelse i Danevir-
kes historie.
I forhold til besøgstal tegner der 
sig et blandet billede. Antallet af 

skoleklasser er steget markant 
i 2025 og allerede i årets første 
halvdel har museet haft flere 
skolebesøg end i hele 2024. Det 
skyldes blandt andet det nye 
undervisningmateriale ”Gud-
runs Rejse”, som er blevet taget 
rigtig godt imod på skolerne. Til 
gengæld er besøgstallet blandt 
voksne faldet, da mange ifølge 
Bethge venter til det nye muse-
um står færdigt. Derfor har man 
besluttet at lukke den midler-
tidige containerudstilling, der 
kærligt bliver kaldt ”pavillionen” 
i november 2025. Skoleklasser 
og grupper vil dog fortsat kun-
ne besøge Danevirkes grund.

PROGRAM
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Stor pris til Mikkelberg: Modtager 110.000 kr

Torsdag den 3. juli modtog Mik-
kelberg Center for nordisk kunst 
og cricket ved en festlig begi-
venhed Slesvigsk Samfunds 
Fonds store pris på 110.000 kr. 
Pengene skal bruges på istand-
sættelsen af den gamle mølle. 
Slesvigsk Samfunds Fonds be-
styrelse, bestående af formand 
Henrik Becker-Christensen og 
bestyrelsesmedlemmer Lina 
Mønster samt Jens M. Henrik-
sen overrakte prisen.
Næstformand i Mikkelbergfon-
den Jens A. Christiansen bød 
velkommen. Herefter fulgte 
Henrik Becker-Christensens 
tale og dernæst prisoverræk-
kelsen. I talen kom han blandt 
andet ind på Dinne og Henry 
Buhl, og deres uegennyttige 
indsats og årtiers slid for at om-
skabe Mikkelberg til et center 

for cricket og nordisk kunst. 
Cricket-ideen rystede mange 
på hovedet af i starten, men de 
blev hurtigt klogere. For gen-
nem årene har Husum Cricket 
Club med egen cricket-bane på 
Mikkelberg haft en perleræk-
ke af gode spillere og gjort sig 
bemærket både i Danmark og i 
Tyskland med fornemme place-
ringer og spillere på landshol-
dene. 
Henry og Dinnes andet sto-
re interesseområde var Nor-
disk kunst – og her ikke mindst 
færøsk kunst. Det har gennem 
årene givet stof til mange udstil-
linger, der førte til, at gæster fra 
nær og fjern har besøgt Mikkel-
berg. 
- Således har Mikkelberg været 
til gavn for danske og nordiske 
kunstnere, der her har fået et 

kærkomment udstillingsvindue 
i Sydslesvig, fastslog Henrik 
Becker-Christensen, hvorefter 
han kom ind på, at det også er 
vigtigt, at medlemmer af det 
danske mindretal på Mikkel-
berg har mulighed for at opleve 
dansk og nordisk kunst på nær-
meste hold – så at sige inden 
for egen dør i Sydslesvig. 
- Tilsvarende er det en styrke 
for kendskabet til mindretallet, 
at gæster nordfra - foruden den 
kunstneriske oplevelse – sam-
tidig møder repræsentanter for 
det danske mindretal og ople-
ver en dansk institution i Syd-
slesvig, lød det i talen fra besty-
relsesformanden. 

Prisen 
Formålet med Mikkelberg er 
fortsat at vise nordisk kunst syd 

for grænsen i form af skiften-
de udstillinger med fortrinsvis 
danske, nordiske og regionale 
kunstnere samt at lægge rum til 
koncerter, foredrag og works-
hops.
Til dette formål råder Mikkel-
berg i dag over den bevare-
de møllebygning og tre store 
udstillingslokaler samt den 
tidligere møllerbolig. Men ti-
dens tand kan mærkes på den 
gamle møllebygning, og det er 
netop det Slesvigsk Samfunds 
Fond torsdag ville hædre, ved 
at give prisen på 110.000 kr., der 
er øremærket til den resteren-
de istandsættelse af møllebyg-
ningen. 

Ansigt udadtil
Centerleder Lisbeth Bredholt 
Christensen takkede for den 
fornemme gave. I den forbindel-
se forklarede hun, at gaven gør 
det muligt, at Mikkelberg også 

kan have mange år foran sig.
- Pengemidlerne skal bruges 
til at sætte den gamle mølle i 
stand og sørge for det nødven-
dige vedligehold af bygningen, 
sagde hun, og tilføjede, at møl-
len er Mikkelbergs vartegn.
- Den tjener som indgangs-
parti, som udstillingsområde 
og som butik. Det vil sige, at 
jeres gave understøtter os helt 
konkret i vores arbejde med at 
synliggøre det danske på den 
sydslesvigske vestkyst, lød det 
fra centerleder Lisbeth Bredholt 
Christensen.
Efter overrækkelsen var de 
fremmødte inviteret på kaffe 
og kage i Buhls Hus. Til stede 
var udover Slesvigsk Samfunds 
Fonds bestyrelse også repræ-
sentanter for Mikkelbergfon-
dens bestyrelse samt en kreds 
af frivilligt engagerede omkring 
Mikkelberg. 

TILLYKKE

Udflugt til Ribe by med SSFs Humanitært Udvalg
Tekst og fotos af Birgit Messer-
schmidt

Torsdag den 3. juli 2025 invite-
rede det Humanitære Udvalg 
alle klubledere og de nærme-
ste medarbejdere, som tak for 
det store arbejde alle præsterer 
rundt omkring i ældreklubber-
ne i Sydslesvig, på en udflugt til 
den gamle smukke by, Ribe.
Vejret tegnede sig igen fra den 
smukke side, da temperaturen 
holdt sig på de ca. 20 grader 
lige passende til en bustur.
Turen gik fra Flensborg til Kam-

merslusen, hvor vi skulle indta-
ge en dejlig middag. På vejen 
til Kammerslusen, havde vi fået 
en aftale med den tidligere vi-
ceborgmester fra Ribe Bjarne 
Steiner. En mere kompetent og 
benådet fortæller kunne vi ikke 
have ønsket os. Viceborgme-
ster Bjarne Steiner fortalte om 
marsken på vejen til Kammers-
lusen. Middagen stod på frika-
deller med stuvet hvidkål en ret, 
der i vore tider næsten kan be-
tegnes som specialitet. 
Under middagen fortalte Bjarne 
Steiner, hvad der ventede os i 

og omkring Ribe. Bussen kørte 
efter vejledning af Bjarne Stei-
ner omkring i Ribe, så de, der 
havde svært ved at gå, fik set 
og fortalt så meget som mu-
ligt: Byens særlige bygninger 
(strygejernhuse), vikingemuse-
et, kunstmuseet, og Danmarks 
største legeplads.  Heldigt, 
viste det sig, at vi havde fået 
den tidligere viceborgmester 
som guide, der gjorde, at vi var 
så privilegeret, at bussen kort 
måtte holde ved Ribe Domkir-
ke (hvilket man normalt ikke 
må) for at kunne stige ud midt 

i byen. Herfra var der ikke langt 
til Det gamle Rådhus i Ribe. 
Bjarne Steiner, som i flere år har 
holdt til i bygningen, fortalte og 
viste os rundt i huset. Et sted, 
som absolut kan anbefales at 
se, ikke mindst den smukke by-
rådssal i sin gamle pragt. 
Dem der havde gåben til det, 
kunne nå at få en lille tur op ad 
gågaden eller komme en smut 
i Domkirken alt efter, hvad man 
selv synes, man kunne holde til.
Efter opholdet i byen blev vi 
igen samlet op ved Domkir-
ken og kørte ud af byen, hvor 

vi måtte sige farvel og takke for 
en dejlig oplevelse med vores 
guide Bjarne Steiner og til en 
spændende by, der med rette er 
blevet til en meget eftertragtet 
turistby. 
Vi fortsatte turen sydpå igen 
med lidt sang fra en veloplagt 
buschauffør, der fik latteren 
frem. På vejen hjemad vente-
de der os et kaffebord på Gram 
Slot og derefter gik turen tilba-
ge til Flensborg med følelsen af 
en meget vellykket udflugt, der 
gav plads og mulighed for alle. 

BERETNING
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Hyggeligt petanque-stævne i Tarup

I weekenden afholdte SdU et 
stemningsfuldt 3-runders pe-
tanque-stævne i Tarup, hvor 
hele 24 spillere fra både Dan-
mark og Tyskland mødtes til 
en dag fyldt med konkurrence, 
hyggeligt samvær og godt vejr.
Arrangementet blev afholdt 
på banerne i Tarup og bød på 

masser af gode spil, grin og god 
stemning fra start til slut. Det 
lune sommervejr dannede den 
perfekte ramme for en dag i pe-
tanquens tegn, og deltagerne 
nød både spillet og pauserne 
imellem, hvor der blev snakket, 
drukket kaffe og udvekslet erfa-
ringer på tværs.

Nye og erfarne spillere
Stævnet tiltrak ikke kun rutine-
rede spillere – blandt deltagerne 
var også tre nybegyndere, som 
kastede sig ud i sporten med 
stor entusiasme. Ifølge arran-
gørerne var det tydeligt, at de 
havde det sjovt og følte sig godt 
taget imod af de mere erfarne 
spillere. Alle tre har allerede gi-
vet udtryk for, at de glæder sig 
til at deltage igen næste gang, 
hvilket lover godt for fremtidens 
petanque-miljø.

Efter de tre runder blev dagens 
fem bedste spillere kåret, og på 
det traditionelle gruppebillede 
kan man se følgende placerin-
ger (fra venstre):
• 5. plads: Cornils, Føvling
• 4. plads: Ute Kröger, Bov IF

• 3. plads: Henning, Bov IF
• 2. plads: Steffi Lange, Tarup         
UF
• 1. plads: Marion Lange, Tarup 
UF

Dagen sluttede som den be-
gyndte – i god stemning. Der 
blev sagt tak for spillet, givet 
hånd og udvekslet et par ekstra 
grin, før alle kørte glade hjem ef-
ter en vellykket petanque-dag.

Fredag den 11. juli er der lagt op 
til sommerstemning på Sles-
vighus. Den aften er der nemlig 
Sommerjazz med danske Jazz 
Dippers. Fra kl. 19:00 går Jazz 
Dippers på scenen, og når de 
gør det, så er der fuld fokus på 
et godt swing - og på at skabe 
en god intens jazz-stemning. 
Det er i hvertfald, hvad Jazz Di-
ppers lover på deres hjemmesi-
de, og det var også det, de le-
verede, da de var på Slesvighus 
den 25. september 2024. Den-
gang spillede de til ældrefesten. 
Jazz Dippers repertoiret består 
af evergreens hentet fra traditi-
onel jazz, swing og boogie med 
numre hentet fra både New Or-
leans og danske jazznumre. Fra 
Louis Armstrong til Bjarne Liller. 
Således kan publikum forvente 

en dejlig swingende sommeraf-
ten på Slesvighus. Foruden jazz 
er der også mad og drikke.

Lineup:
Søren Peter Frøsig (trompet og 
sang), Steffan Grarup (Klarinet), 
Jørgen Skovhøj (Kontrabas) og 
Peter Bjerrum (Trommer). 

Pris og billetter:
Entréen er 10 euro for SSF-med-
lemmer, 12 euro for ikke-med-
lemmer. Billetter fås ved ind-
gangen. 

Foto:
Billedet foroven er taget fra æl-
drefesten på Slesvighus i sep-
tember 2024. Dengang spillede 
Jazz Dippers, og de leverede alt, 
hvad de havde lovet. 

De tre veninder Dorothee Eller-
brock, Birgit Jendrossek-Ras-
mussen og Birte Jansen udstil-
ler deres kvadratiske malerier 
i Aktivitetshuset fra den 10.7.-
30.9.2025. Udstillingen hedder 
”Fælles og forskellig” og sam-
menfatter dermed præcis det 
venskab, der forbinder de tre 
kvinder. De har lært hinanden 
at kende gennem fælles møder 
i forskellige ateliers i Flensborg, 
hvor de har malet sammen. 
Selvom atelierets ejere skifte-
de, blev de tre kvinder sam-

men. Efter flere år havnede de 
i Atelier35 på Holm og fik mu-
ligheden for at leje et eget lille 
atelier. Endelig var det slut med 
at slæbe lærreder, farver og alt 
malegrej frem og tilbage!
Aftalen er, at kvinderne mødes 
hver tirsdag aften og fredag ef-
termiddag. Derudover kan hver 
af dem også komme alene og 
male videre. Ikke altid lykkes 
det at alle mødes, men motiva-
tionen for at male i fællesskab 
er stor. Dorothee beskriver: ”Vi 
har fra starten af haft en følelse 

af,  at vi omgås følsom og op-
mærksom med hinanden og 
at vi accepterer og værdsætter 
hinanden. Vi kan stole på hin-
anden og ledsager processerne 
ved at være understøttende.” 
Dertil kommer, at Dorothee, Bir-
git og Birte i løbet af årene har 
deltaget i rigtig mange kurser 
sammen. Bl.a. fra Landesar-
beitsgemeinschaft Kunst Sles-
vig-Holsten har de været med 
til Kunst Sommerakademiet 
på Scheersberg i flere år og er 
altid åben over for at lære nyt. 
Underviserne er dygtige og det 
drejer sig ikke kun om teknik-
kerne. På kurserne har de også 
lært at udtrykke det de maler, 
at tage stilling til det og ved at 
tale om det også at finde deres 
egen vej. 
Farverige billeder af tre kvinder, 
der hver kommer med deres 
egen ide og går deres egen vej 
og alligevel kan være fælles om 
det, kan du se til ferniseringen 
i Aktivitetshuset den 10.7. kl. 
18-20. Her kan du møde de tre 
kunstnere og få en snak om de-
res billeder. Derudover kan du 
se udstillingen frem til slutnin-
gen af september i Aktivitets-
husets åbningstid. 

Sommerjazz med 
Jazz Dippers

11. JULI

10.07. - 30.09.

KONKURRENCE

Ny udstilling i Aktivitetshuset 
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Fredag den 26. september ta-
ges der afsked med Jens A. 
Christiansen. Han stopper som 
SSF-generalsekretær, fordi han 
efter 25 års dedikeret virke for 
SSF og det danske mindre-
tal har valgt at gå på pension. 
I den anledning inviteres til af-
skedsreception, der holdes på 
Duborg-Skolen den 26. sep-
tember fra kl. 14:00 til 16:30. Alle 
er velkomne, men der gøres 
opmærksom på, SSF udpeger 
enkelte talere. Det vil sige, at 
det ikke bliver muligt at holde 
spontane taler, hvilket skyldes 
eftermiddagens tidsplan og den 

ellers uendelig lange talerræk-
ke. 

Tilmelding
Der gøres desuden opmærk-
som på, at der bedes om til-
melding sendt sneet den 17. 
september. Det sker via et on-
line-formular, som kan findes 
ved at scene qr-koden herun-
der:

Invitation til 
afskedsreception

Når DGI Verdensholdet til 
september lægger vejen forbi 
Flensborg med deres anmel-
derroste show CORE, venter 
der publikum en helt særlig 
oplevelse. Showet er en del af 
holdets Take Off-turné og by-
der på gymnastik, dans, spring 
og akrobatik i absolut topklas-
se. Verdensholdet, der består 
af nogle af Danmarks dygtigste 
gymnaster, inviterer publikum 
med på en sanselig og bevæ-
gende rejse – både fysisk og 
følelsesmæssigt. Med CORE 
fortælles historien om at finde 
sin kerne, om at rejse ud i ver-
den og om at vende hjem med 

nye erfaringer i bagagen. Det 
er en fortælling om fællesskab, 
identitet og den menneskelige 
styrke, pakket ind i koreografisk 
præcision og kropslig kunst.

Gymnastik som livsfilosofi
DGI Verdensholdet er mere end 
gymnastik. Holdet repræsente-
rer en levende dansk idrætstra-
dition, der bygger på fælles-
skab, bevægelsesglæde og 
et humanistisk menneskesyn. 
Gennem deres arbejde – både 
på scenen og ude i verden – 
udbreder de kendskabet til for-
eningslivet som en vigtig driv-
kraft for sammenhængskraft og 

sund livsstil. Efter 14 opvisnin-
ger rundt omkring i Danmark, 
drager DGI Verdensholdet vide-
re på en omfattende verdens-
turné. Her vil de ikke blot præ-
sentere deres show, men også 
møde mere end 60.000 børn og 
unge i lokalsamfund over hele 
kloden. Gennem omkring 200 
workshops spreder de glæden 
ved bevægelse og styrker fæl-
lesskab og kropslig selvtillid 
hos deltagerne.

Praktisk information
Showet finder sted mandag den 
29. september klokken 19:00 i 
Idrætshallen Flensborg (Molt-
kestr. 20 c. 24937 Flensburg). 
Billetter og mere information 
findes på SSF Billetten eller ved 
at scanne qr-koden 

Webinar for foreninger: Skab 
en levende generalforsamling
Tirsdag den 15. juli inviterer SdU 
til webinaret ”Fra tomme sto-
le til engagerede medlemmer”. 
På dette webinar er der fokus 
på de klassiske faldgruber, der 
alt for ofte spænder ben for en 
velfungerende generalforsam-
ling. Her får man konkrete råd 
til, hvordan man undgår dem, 
og inspiration til, hvordan man 
skaber en generalforsamling, 
der engagerer og involverer, og 
som medlemmerne faktisk har 
lyst til at deltage i.

Praktisk information 
Formålet med kurset er at gøre 
deltagerne klogere på, hvad der 

skal til for at afholde en lovlig, 
velforberedt og levende gene-
ralforsamling – og hvordan man 
som bestyrelse kan styrke med-
lemsengagementet gennem 
form og indhold.
Webinaret foregår fra kl. 19:00 til 
20:30 og er målrettet frivillige i 
foreninger – både nye og erfar-
ne – som vil sikre et godt funda-
ment for demokrati, fællesskab 
og fremmøde. 
Tilmelding sker via mail til maj-
britt@sdu.de senest den 13. juli. 
Man modtager link og log-in til 
webinaret et par dage før afhol-
delsen via mail.

Lørdag den 14. juni 2025 blev 
SnowWorld forvandlet til et 
samlingspunkt for over 120 
unge i alderen 11–16 år, da SdU’s 
ungdomsklubber sammen med 
en klub fra København mødtes 
til en fælles dag fyldt med ski, 
snowboard og fællesskab på 
tværs af byer og landegrænser. 
De unge deltagere, ledsaget 
af cirka 19 voksne fra det pæ-
dagogiske personale, havde 
en dag spækket med aktivitet, 
undervisning, hygge og nye be-
kendtskaber. Allerede kl. 10:30 
mødtes deltagerne ved Snow-
World, og dagen bød herefter 
på intensiv ski- og snowboard-
træning, guidet af seks erfarne 
instruktører. Både nybegyndere 
og øvede fik mulighed for at ud-
vikle deres færdigheder i trygge 

og lærerige omgivelser. 
Arrangementet blev arrangeret 
af Husum Klub og Harreslev 
Klub, som har stået for planlæg-
ning og koordinering af dagen. 
Det blev samtidig understøttet 
økonomisk af Ungdomsringen, 
som med deres støtte gjorde 
det muligt at tilbyde turen til 
en fordelagtig pris for alle del-
tagere. Det økonomiske bidrag 
fra Ungdomsringen var en af-
gørende faktor i at sikre, at så 
mange unge kunne få glæde af 
oplevelsen – uanset baggrund. 

Mere end bare en dag på ski
Formålet med arrangementet 
var ikke blot at give de unge en 
unik oplevelse på sne – men 
også at skabe relationer på 
tværs af kultur, geografi og bag-

grund. Det lykkedes i dén grad, 
og dagen kulminerede i glade 
ansigter og trætte ben, da del-
tagerne sagde farvel kl. 20:00. 
Frokosten blev serveret mellem 
kl. 13:00 og 15:00, og en chi-
pordning gjorde det nemt og 
fleksibelt for deltagerne at hen-
te mad ved buffeten. 
En særlig tak går til Ungdoms-
ringen, som med deres støtte 
gør det muligt at afholde akti-
viteter som denne – der både 
skaber bevægelse og styrker 
det tværgående fællesskab 
blandt unge. 
Mange deltagere gav udtryk for, 
at de allerede glæder sig til næ-
ste års tur – og drømmen om en 
ny SnowWorld-dag lever videre.

OPLEVELSE
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DGI Verdensholdet gæster Flens-
borg med spektakulært show

Over 120 unge deltog i grænse-
overskridende ski- og snowboard-
dag i SnowWorld 

PENSION

(Foto: Alexander Leicht Rygaard G
ræ

nseforeningen)
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Når den europæiske mindre-
talsunion FUEN i oktober 2025 
holder konference i Bozen i 
Sydtirol står der et præsident-
valg på dagsordenen. En af kan-
didaterne er sydslesvigske Jens 
A. Christiansen, der kommer 
med omfattende erfaring fra det 
mindretalspolitiske arbejde. 
Jens A. Christiansen er fra det 
dansk-tyske grænseland, hvor 
han i dag er generalsekretær for 
SSF, det danske mindretals kul-
turelle hovedorganisation. I den 
funktion har han på forskellig 
vis arbejdet med mindretalspo-
litiske spørgsmål, og det arbej-
de ønsker han at have yderlige-
re fokus på. Derfor stiller han op 
som kandidat til formandspo-
sten i FUEN, når den europæ-
iske mindretalsunion i oktober 
skal finde en ny præsident. 
Jens A. Christiansen forklarer, 
hvad han kommer til at stå for:
- Jeg vil styrke FUENs position 
som de europæiske autoktone 
nationale mindretals talerør for 
på den måde at sikre, at min-
dretallene og brugere af regi-
onalsprog ikke diskrimineres, 
men anerkendes og ligestilles 
med alle borgere i Europa og i 
EU, lyder det fra kandidaten.
Han tilføjer, at han vil positio-

nere FUEN som en ansvarlig 
europæisk samarbejdspartner i 
beskyttelse af Europas sprogli-
ge og kulturelle mangfoldighed, 
indbundet i et overordnet euro-
pæisk fællesskab, der bygger 
på Europas kulturarv og liberale 
demokratiske værdier, herunder 
retsstatsprincipper.
- FUENs hovedopgave er at 
varetage nationale mindretals 
interesser uanset demokratiets 
tilstand i den stat, mindretalle-
ne lever i. Dog bør FUEN ikke 
agere frigjort fra Europas aktu-
elle geo- og sikkerhedspolitiske 
udfordringer på baggrund af 
Ruslands angrebskrig i Ukra-
ine. Mange konflikter i Europa, 
herunder de aktuelle, har de-
res udspring i en forfejlet min-
dretalspolitik henholdsvis in-
strumentalisering af nationale 
mindretal, siger Jens A. Christi-
ansen.
Han peger samtidig på, at FUEN 
også skal stå klar den dag, når 
angrebskrigen i Ukraine ender.
- På det tidspunkt skal en ny 
stat opbygges, og her er det 
vigtigt, at mindretalsrettighe-
der tænkes med ind fra starten, 
fastslår Jens A. Christiansen.
Han kommer i den forbindelse 
også ind på erfaringerne fra det 

dansk-tyske grænseland:
- Det dansk-tyske grænselands 
fredelige mindretalsforhold med 
afsæt ikke mindst i Bonn-Kø-
benhavn erklæringerne fra 
1955, er fortsat en positiv og 
inspirerende kulisse for udvik-
ling af en konstruktiv europæisk 
mindretalspolitik. Og det særli-
ge er, at såvel det danske som 
det tyske mindretal i FUEN-regi 
traditionelt står for dette bud-
skab i fællesskab og derved 
repræsenterer grænseregionen 
og ikke kun det ene eller det 
andet mindretal. Man kan ikke 
kopiere grænselandets forhold 
til andre regioner en til en, men 
vore dansk-tyske erfaringer kan 
inspirere til de løsninger, der re-
gionalt passer bedst.

Omsætning og vision
Jens A. Christiansen beskriver, 
hvordan han fortolker FUENs 
opgaver og hvordan han vil om-
sætte sin vision:
- FUEN skal i dialog med med-
lemsorganisationerne varetage 
autoktone mindretals politiske 
interesser lokalt og regionalt 
samt i relation til regeringer, 
statslige og overstatslige myn-
digheder og organisationer. 
Samtidig skal FUEN målrettet 

arbejde for omsætning af de 
resolutioner, der i fællesskab 
vedtages ved FUENs konferen-
cer, lyder det fra Jens A. Christi-
ansen, hvorpå han kommer ind 
på, at FUEN skal udarbejde og 
omsætte en strategi- og hand-
lingsplan for opfølgning på Mi-
noritySafepack Initiative.
- Generelt må det være min-
dretalsunionens opgave at ud-
arbejde en strategi- og hand-
lingsplan for mindretalspolitisk 
interessevaretagelse i Euro-
parådet, Europa-Parlamentet, 
OSCE, FN og andre relevante 

internationale fora. Hertil hører 
at tilpasse FUENs charter fra 
2006 til Europas nutidige situa-
tion. Det centrale er at define-
re FUENs værdier og politiske 
målsætning og opgaver.  
Afsluttende fastslår Jens A. 
Christiansen, at han kommer til 
at stå for medlemspleje og vi-
dereudvikling af FUEN som en 
demokratisk organisation med 
en professionel ledelse, der 
omsætter beslutninger og har 
en klar mindretalspolitisk orien-
tering. 

Det danske mindretal indstiller Jens A. 
Christiansen som FUEN-præsidentkandidat

„Oplæg og diskussion af nye 
forslag og ideer fra organisatio-
ner og foreninger.“
Sådan lød det i invitationen, da 
Det Sydslesvigske Forum man-
dag den 7. juli holdt sommer-
møde på Jaruplund Højskole. 
Mødet var arrangeret af Dansk 
Centralbibliotek for Sydslesvig, 
og navnlig diskussionsdelen 
kom til at fylde en del. Den op-
stod forholdsvis hurtigt, efter at 
Grænseforeningens formand, 
Mirco Reimer-Elster, havde 
holdt et kort oplæg.
I det kom han ind på Grænse-
foreningens beslutning om at 
trække sig som tovholder for 
Folkemødet. Beslutningen var 
blevet meldt ud i en presse-
meddelelse i maj 2025, hvori 
Mirco Reimer-Elster fastslog, at 
Folkemødet er blevet for dyrt. 
Han citeres blandt andet for, „at 
man for de samme penge kan 
bedrive bedre og billigere folke-
oplysning flere steder i landet 
end på Bornholm“.
Sidenhen blev ideen om et 
grænselandsfolkemøde luf-

tet. De to emner førte til en del 
debat. Sybilla Nitsch, SSW’s 
landsforperson, fastslog blandt 
andet, at det er en udfordring at 
ville sætte tal på, hvad man får 
ud af at mødes med folk og net-
værke – et synspunkt, der blev 
delt af både Skoleforeningen, 
Sundhedstjenesten og SSF. 
De fire sydslesvigske organisa-
tioner fremhævede årets Fol-
kemøde, som de oplevede som 
en stor succes.
Fra sydslesvigsk side blev det 
samtidig understreget, at hvis 
det danske mindretal ser sig 
som en del af det danske folk, 
så bør mindretallet også være 
med, når der holdes Folkemøde 
i Danmark. Jens A. Christiansen 
kom i den forbindelse ind på, 
hvordan ideen om deltagelse 
ved Folkemødet opstod. Det var 
Grænseforeningen og SSF, der 
i fællesskab udviklede ideen og 
i starten søgte om bevilling til 
gennemførelsen sammen.
Sidenhen overgik den del til 
Grænseforeningen, i afstem-
ning med SSF og med den af-

tale, at Folkemødet fortsat er et 
fælles arrangement. Derfor blev 
det oplevet som beklageligt, at 
Grænseforeningens beslutning 
blev meldt ud i en pressemed-
delelse frem for at søge dialog 
og eventuelt løsninger sammen 
med de sydslesvigske organisa-
tioner.

Grænselandsfolkemøde
Mirco Reimer-Elsters udmel-
ding om, at et grænselandsfol-
kemøde kunne være interes-
sant, blev ligeledes drøftet. Her 
udtalte både Grænseforeningen 
og de danske organisationer i 
Sydslesvig, at ingen af dem har 
ressourcer til at være tovholder 
til et sådant arrangement.
Det blev bemærket, at det i så 
fald formentlig ville skulle ligge 
hos regionerne i Danmark, hvil-
ket fik flere til at udtrykke be-
kymring for, om grænselandets 
mindretal ville få en mindre be-
tydningsfuld rolle i det.
Lars Kofoed-Jensen, direktør i 
Skoleforeningen, fastslog i den 
forbindelse, at det danske min-

dretal allerede har et eget fol-
kemøde – nemlig Årsmøderne:
- Det ville være meget nemme-
re at gøre Årsmøderne til Fol-
kemøder end at finde på noget 
nyt, sagde Lars Kofoed-Jensen.
Der var dog fra sydslesvigsk 
side enighed om, at mindretal-
let fortsat vil være med til Fol-
kemødet på Bornholm, og Jens 
A. Christiansen meddelte, at 
SSF står klar som tovholder.

Debat om danskhed
Herefter opstod der en debat 
om danskheden i det danske 
mindretal i Sydslesvig. Mirco 
Reimer-Elster havde opfordret 
mindretallet til et ærligt blik 
på, hvor dansk man egentlig 
er i Sydslesvig. Han fortalte, at 
han til Årsmøderne har oplevet 
elever, der ikke magtede det 
danske, og at det store flertal af 
deltagerne ikke kendte navne-
ne på de førende politikere fra 
Danmark.
Ifølge Reimer-Elster bør min-
dretallet derfor rette fokus mod 
det interne oplysningsarbej-
de – et synspunkt, som Jens A. 
Christiansen bakkede op. SSFs 
generalsekretær fremhævede i 
den forbindelse eksemplet med 
elevambassadører, der deltog 
ved Folkemødet og stort set 
kun talte tysk – hvilket virkede 
upassende, når man fra min-
dretallets side deltager som 
„del af folket“.
Andre i debatten pegede dog 

på, at mange i mindretallet er 
danske, og at man ikke alene 
bør måle det på sprogfærdig-
heder og viden om danske po-
litikere.

Danmarkskommission og 
fremskrivning
Ud over debatten om folkemø-
der og danskhed blev der på 
sommermødet også talt om at 
nedsætte en Danmarkskom-
mission – altså et arbejdsud-
valg, der skal kortlægge, hvor 
mindretallet er aktivt i Danmark.
Jens A. Christiansen nævnte 
desuden, at de sydslesvigske 
organisationer i fællesskab vil 
søge om en fremskrivning på 
2,5 procent. Dette skal imøde-
komme Sydslesvigudvalgets 
ønske om bedre koordinering 
i forbindelse med budgetfor-
handlingerne.
Foruden ansøgningerne om 
fremskrivninger vil de to orga-
nisationer, der er særligt ud-
fordret af høje lønstigninger til 
pædagogisk personale, sende 
separate breve til Sydslesvigud-
valget.

To møder om året
Medlemmerne af Det Sydsles-
vigske Forum blev enige om 
fremover at holde to møder om 
året. Oprindeligt var det planen 
at holde fire.
Det Sydslesvigske Forum op-
stod i kølvandet på Det Syd-
slesvigske Samråd.

Livlig debat til Forummets sommermøde
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